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Do roku 2020 na demencję cierpieć będzie na
świecie milion osób. Mimo iż naukowcy nie szczędzą wysiłków w poszukiwaniu skutecznych
terapii, te istniejące nie powodują cofnięcia ani zatrzymania choroby. Większość z nich
jedynie łagodzi objawy i spowalnia progresję schorzenia, stąd istnieje ogromne
zapotrzebowanie na nowe opcje terapeutyczne, które pozwolą uporać się z tym
narastającym problemem.

W tym kontekście punktem zwrotnym może okazać się otwarcie ośrodka badań, w którym stosowane
są nowe, eksperymentalne terapie. Plany zaczęto realizować w 2011 r. dzięki największemu,
jednorazowemu stypendium, jakie przyznała fundacja Wolfson Foundation ze Zjednoczonego
Królestwa. Nowy ośrodek neurologii eksperymentalnej im. Leonarda Wolfsona (Leonard Wolfson
Experimental Neurology Centre, LWENC) otworzył swoje podwoje w tym tygodniu, a pierwszych
pacjentów ma zacząć przyjmować z początkiem 2014 r.

"Naszym celem jest wspieranie doskonałości w nauce, medycynie, opiece zdrowotnej, edukacji
i sztuce. Poprzez to stypendium chcieliśmy podkreślić fakt, że prace badawcze nad chorobami
neurozwyrodnieniowymi są relatywnie słabo dofinansowywane" - stwierdził Paul Ramsbottom, prezes
fundacji Wolfson Foundation.

Ośrodek badawczy wart 24 mln EUR będzie przeprowadzać pierwsze badania kliniczne z udziałem
ludzi. Pracownicy ośrodka będą eksplorować obiecujące, nowe terapie takich schorzeń jak choroby
Alzheimera i Parkinsona oraz szeregu innych form demencji - z głównym naciskiem na
immunoterapię w chorobie Alzheimera.

"W ośrodku neurologii eksperymentalnej im. Leonarda Wolfsona będziemy dążyć do przyspieszenia
opracowywania i walidacji metod leczenia oraz otwierania wcześniejszego okienka dla pacjentów, za
pośrednictwem którego będziemy mogli zapewnić leczenie, starając się minimalizować szkody
wyrządzane przez chorobę neurozwyrodnieniową" - wyjaśnia Nick Fox, profesor neurologii UCL
i kierownik naukowy nowego ośrodka neurologii eksperymentalnej im. Leonarda Wolfsona.

Ośrodek zlokalizowany jest w samym sercu Krajowego Szpitala Neurologii i Neurochirurgii -
krajowego ośrodka referencyjnego dla pacjentów cierpiących na choroby neurozwyrodnieniowe.
Prócz możliwości pracy ze szpitalnymi klinicystami i pacjentami, naukowcy z ośrodka korzystać będą
także z bogactwa specjalistycznych umiejętności i wiedzy UCL w neuronauce.

Obok ośrodka neurologii eksperymentalnej, wsparcie finansowe udzielone przez fundację Wolfson
Foundation pomoże wprowadzić nowy program edukacyjno-badawczy, aby zapewnić wyjątkowe
możliwości szkoleniowe przyszłym pokoleniom badaczy specjalizujących się w chorobach
neurozwyrodnieniowych.

Więcej informacji:



LWENC, http://www.ucl.ac.uk/lwenc

Źródło: www.cordis.europa.eu
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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